



Solicitation No. – N° de l'invitation: 9K001-S25-0001

Modification 005

**RETURN BIDS TO :
RETOURNER LES
SOUSSIONS À :**

approvisionnement@dec-ced.gc.ca

Procurement –
Approvisionnements
Canada Economic Development
for Quebec Regions
Développement économique
Canada pour les régions du
Québec
800, René-Lévesque West – Ouest
Suite – Bureau 500
Montréal (Québec)
H3B 1X9

Modification 005

Comments – Commentaires

**Vendor/Firm Name and address
Raison social et l'adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Title – Sujet Administrateur de base de données Oracle	
Solicitation No. – N° de l'invitation 9K001-S25-0001	Amendment No. – N° modif. 005
Client Reference No. – N° de référence du client 9K001-S25-0001	Date 04-03-2024
Financial Code(s) – Code(s) financier(s) B12501/0120-IS02/604002/504016/XXXXXXXX/E	
File No. – N° de dossier 9K001-S25-0001	CCC No./N° CCC – FMS No./N° VME
Solicitation closes – L'invitation prend fin at – à 14h00 on – le 2024-03-05	Time Zone Fuseau horaire EST / HNE
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine : <input type="checkbox"/> Destination : <input type="checkbox"/> Other-Autre : <input type="checkbox"/>	
Address Inquiries to – Adresser toutes questions à : Victoria Amanze-Njoku	
Telephone No. – N° de Téléphone : 438-342-3578	Fax No. – N° de fax
Destination – of Goods, Services, and Construction: Destination – des biens, services et construction : Développement économique Canada pour les régions du Québec 800, boul. René-Lévesque Ouest – Bureau 500 Montréal (Québec) H3B 1X9	
Delivery required – Livraison exigée Voir ici	Delivered Offered – Livraison proposée
Vendor/firm Name and address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Facsimile No. – N° de télécopieur Telephone No. – N° de téléphone	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du Fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractère d'imprimerie)	
Signature _____	
Date _____	

MODIFICATION 005



Modification 005

Le but de cette modification est de répondre aux questions des fournisseurs.

Question 1 : Nous aimerions savoir s'il existe un titulaire qui a fourni des services similaires pour ce besoin au cours des 24 derniers mois ? Dans l'affirmative, pouvez-vous nous communiquer le nom du fournisseur, la valeur du contrat, le niveau d'effort estimé, la durée (de mm/aaaa à mm/aaaa) et le titulaire est-il invité ?

Réponse 1 :

- Fournisseur : RENAPS TECHNOLOGY CANADA INC
- Valeur du contrat : 134 603.53\$
- Niveau d'effort estimé : Le niveau d'effort estimé au cours des 12 dernières mois était d'environ 800 heures de travail.
- Duration: 08/2021 to 03/2022
 - Prolongation du Contrat: 04/2022 to 03/2023 and 04/2023 to 03/2024
- Titulaire est-il invité : Oui

Question 2 : Votre appel d'offres ne contient pas de LVERS précisant le niveau d'habilitation de sécurité requis pour la ressource. En outre, la partie 7 contient une déclaration ambiguë à ce sujet, qui ne doit pas être laissée ouverte à l'interprétation. Votre formulation est que le personnel sous contrat "doit être titulaire d'une habilitation de sécurité valide au niveau de la cote de fiabilité ou du secret, selon le cas". Quel est le niveau requis ? Vous devez le préciser dans votre appel d'offres. Pour compliquer encore les choses, votre EDT stipule que la ressource n'a pas besoin d'accéder à des documents secrets.

Réponse 2 : Le niveau de sécurité requis pour ce contrat est Secret.

Question 3 : En raison de la complexité de la préparation d'une réponse à cet appel d'offres et du grand nombre d'offres en cours, nous souhaitons demander une prolongation d'une semaine de la date de clôture de l'appel d'offres afin de permettre aux fournisseurs de soumettre des réponses de haute qualité qui offrent la meilleure valeur à l'État.

Réponse 3 : Veuillez prendre note que malheureusement, il ne nous sera pas possible d'accorder une prolongation d'une semaine pour cet appel d'offres.

Question 4 : La Couronne pourrait-elle confirmer le nombre d'années d'expérience requises pour satisfaire aux exigences des catégories M2 et M3 ?

Réponse 4 : Nous recherchons une expérience approfondie et variée acquise en exécutant diverses activités complexes pendant minimum 1 an.

Question 5 : Il existe un bassin de consultants extrêmement compétents aux tarifs compétitifs, mais en raison des délais d'attente prolongés pour le traitement des exigences de sécurité du côté du gouvernement, il est très peu probable que l'obtention d'une habilitation de niveau secret puisse être achevée avant la date de soumission de l'appel d'offres. L'État aurait-il l'amabilité de confirmer si le niveau renforcé et le niveau secret en cours sont acceptables au moment de la clôture de l'appel d'offres, ainsi que le niveau secret avant l'attribution du contrat ?

Réponse 5 : Nous confirmons que le niveau de sécurité Secret est requis au moment de la soumission de la candidature à cet appel d'offres.

Question 6 : L'exigence M1 suggère que la ressource doit avoir de l'expérience sur des serveurs Windows dont la version est supérieure à 2012, et l'exigence M2 suggère que les ressources doivent avoir de l'expérience sur des bases de données Oracle dont la version est supérieure à 19C. Voulez-vous dire "ou supérieure" dans chaque cas plutôt que "et supérieure", ou est-il vital que cette ressource ait de l'expérience avec des versions plus récentes ?

Réponse 6 : La ressource doit avoir de l'expérience de travail avec les serveurs Windows 2012 ou plus récent et de l'expérience de travail avec les bases de données Oracle 19c ou plus récent.



Modification 005

Question 7 : Dans PARTIE 3 – Instructions pour la préparation des soumissions Section 3.1 du IAS, le soumissionnaire est requis de présenter leur soumission dans 4 sections comme suit :

Section I : Soumission technique (1 copie électronique par courriel);
Section II : Soumission financière (1 copie électronique par courriel);
Section III : Attestations (1 copie électronique par courriel);
Section IV: Renseignements supplémentaires

La Couronne peut-elle confirmer qu'il n'y a pas de Section IV et qu'il n'est pas nécessaire de l'inclure dans notre réponse à l'appel d'offres ?

Réponse 7 : Pour l'instant, nous ne demandons pas d'informations supplémentaires. Toutefois, si vous souhaitez soumettre des informations supplémentaires pour renforcer votre offre, vous pouvez le faire dans cette section.

Question 8: La Couronne peut-elle confirmer la durée de validité de l'offre pour cette soumission (60, 90 ou 120 jours)?

Réponse 8: La durée de validité de l'offre pour cette soumission est 60 jours.